Dixi secundo qd in v. p. de scribit psona filii patientis molestiam corpalem. cū dñs Iunio filius infirmabat. Bona fuit ista infirmitas ex qd puerit pries et filii conuersio. Ad hunc filium infirmabat in corpe. vt cum pries sanaret in anima sic dicit finis euangelij. Et qd pueritas corporal vtilis est interdu hoc ad pueriones et fit sepius occasio citius puerit ad deum. iuxta illud ps. xv. **D**uplicata sunt infirmitates eoz et postea accelerauerit. **A**n Hr. **D**ala qd nos habemus ad deum ire copulam. Et iter p. Imple facies eoz ignominia. et queret nomen tuum domini. Istud p. Lu. xij. vbi ceci claudi et deiles copuli sunt venire ad cenam domini. Nam ait se excusat. **V**nde dico. expones hoc probum. postea accelerauerit. dicit. quia

homo tribulaciones et paupertates sunt qui comprehendunt circa veniendi ad deum. Circa qd sciendum et infirmitates corporales viles sunt ad quatuor. **P**rimo ad purgandum culpabile vitam. **D**ulta enim mala committit hoc corpe simul et anima. sed quod anima statim ut exit hoc corpe penam patitur per peccatum. aut in inferno. aut in purgatorio. **L**orpus vero iaceat in sepulcro nihil patitur nisi corruptioem. penam autem sensus nulla usque ad generale resurrectionem. **V**n startet quandoque qd anima soluto debito in purgatorio euolaret in celum. corpus autem in resurrectione generali surgeret ad gaudium. nullo penali debito soluto. id est deus ex iustitia puniet hoc corpus. molestias infirmitatis laboribus ad universitatem animam autem in purgatorio. ut virtutes luas penas sicut virtutum habent delicias. **V**n Petrus rauanensis. in quodam epistola. **S**ed te forsitan temporaliter puniet deus ut etne mortis ardentes pena temporaliter redimatur. In edificare em templi Halomensis lapides duos malleis tundebant. ne in illo positione sonus molles audiret. nec in horre dñi reponit granus donec flagellum et triturantum pedibus fuerit et cussus. **D**einde Petrus rauanensis. **S**ed tales infirmitates corporales sunt utilles ad patientem. propter culpam. **V**n facit nobiscum deus sicut dominus cum seruo quem scit esse sceleratum. Deprehendit eum in carcere. et tamdiu tenet eum dominus propter furtum. sed etiam alios coplices. **L**aro nostra est sic fur. quod furat. proibita sic eius potest. **H**oc enim eius sunt sensus nostrum ad animam corporis ad spoliandum animam. **H**oc ista fur est dominus capit et incarcera. et ponit qui fur est ad castigandas et torsiones. quoniam immunit sibi fortes febres vel guttas vel palus. et tamdiu tenet eum in infirmitate donec propter peccata sua corraserit et sensus suos quod peccauit. **V**n videtur quod illi qui sunt sani viri patientes in anno. quoniam postquam infirmantur statim moritur per pressorem. **V**nde p. **A**n occidet eos quem habet eum et reuertebantur. et dilucularentur corporales ad perseverandam graz diuinam. **V**n apostolus videtur melius perseveraret reuelationes sibi in regno celo facatas. et bona alia gratuata. passus est stimulum. **N**on exponet quedam glossa satius notabilis dicit. quod passus est dolorem capitis. licet alii dicunt temptationem carnis et deitatis. **I**uxta. **L**or. xij. **A**n infirmitas tunc fortior est et poros. **V**nde dicit. **H**oc xij. **L**iberenter gloriabor in infirmitatibus meis. et inhabet

Dñica Vicesima prima post trinitatis

in me fatus xp̄i. Ac si dicat apte. libetēr do/
lore corpali afflīgar ut firmū ras ad cōser-
vandū grāz dei effici merear. Astēm infir-
mitas corporis q̄si cōste p̄cōle cōcathenatio.
Quanto c̄m cōta est fortiorib⁹ cathenis al-
ligata. et q̄nto plurib⁹ seris ferreis ē clausa
tanc est aptior ad cōseruandū p̄cōsū thes-
aurū q̄ intrinseca est recōdit⁹. Sic q̄n corp⁹
vincula infirmitate exterioi tūc ē aptius
ad cōseruandū vtrures aie. q̄ sunt thesaur⁹
abscōdit⁹ in agro. Dab̄. viii. Sunt ḡ illa
vincula grātārē sūltinedā q̄n de ea imit-
atiōē sūlūr Salomon Eccl. vi. Subice-
būmex tuū r̄ porta illā. z ne accidier̄ i vin-
culis ans. Et seq̄. Qūncula ei⁹ alligatura
salutar̄. Et his infero duo. Primo q̄ ni-
bulie rep̄nit in nob̄ elatōis sup̄bia sicut i
firmitas corporis. Istō p̄z o illō Job Sagit
redī in me sunt. q̄z indignatio ebibit spi-
ritū meū. Dicat interlineari Sp̄m elatōis
Et Jeronim⁹ ibidē dicit. Sagitte domini
ebibit sp̄m cū supne animadiuersiōē mē-
rem ab elatōe cōp̄fuit. Qū Job optabat
rabitib⁹ dolorib⁹ afflīgi dices. Nec mihi con-
solatio sit ut afflīgēs me dolore non peat.
Vbi dicit Bre. Cum doloz nos peccatela
co mētis succisa cadit. H̄cōdō infero et h̄
q̄ signū grē diuine ad hoīez est afflictio ifir-
mitas corpali ut cōmuniter. Vbi dicit apl's
Libenter gloriarob̄ in infirmitatib⁹ meis
vivhabitet i me xp̄i. Et ex h̄ sequen-
ter sed q̄ ralib⁹ afflictio est signū salutis su-
ture. Nam de q̄s salutis eternalis r̄p̄lat p̄-
nit. Vbi dicit Bre. vbi s. Quib⁹ dā h̄ peccatela
in eternū feriat. Feriat ḡ nō peccens. qd ē
mibi consolatio. Et Jeronim⁹ sup̄ Job tra-
cans candē sūtaz dicit ibidē. Hic q̄busdā
peccati eternū feriat. z nō peccat i eternū
salutem. Et subdit ad p̄positū. Et afflictio
est p̄fōloz. qd ad sp̄m salutis et vulnere cer-
tus reddoz. Ecce norabilis sp̄s salutis. Et
ex h̄biam apparet ecortrario q̄ sūt h̄ excep-
ti a dolore excipiēt in futuro a salute. Ha-
bit dicit Jeronim⁹ sup̄ illud Job. vi. Nec for-
titudō mea fortitudō ē lapidū. Reprobo-
rū mens q̄ sola p̄ntia diligit. plerūq̄ alie-
na tanto exilis a b̄bere q̄nto post extranca-
manet ab h̄ditarate. Et h̄ p̄z q̄ multū deb̄z
timere h̄o in p̄tinua sanitate. q̄ q̄ngz ē occa-
sion multorū viciorū. Vbi dicit Hieronim⁹
et cōtē p̄siderātes q̄ nulla aduersa patiū
sur in formidinis pauroz tabescunt. Nec

Jeronim⁹. Quarto infirmitates corpales
viles sunt ad hostis nři debilitationem.
Hostis nři domestic⁹ cū quo est p̄tinua
pugna et rara victoria est caro nřa. que con-
tinue p̄cupiscit aduersus sp̄m. Gal. v. Vbi
si fuerit infirmata dolorib⁹ multū debilita-
tur ut nō p̄cupiscat h̄ aīaz sed pot⁹ ut obe-
diat aie. sicut seru⁹ vapula⁹ a dño. Unde
Eccl. xxix. dr. Infirmitas grauis sobriam
facit anima. Et Bern. tractans illud apli.
Cum infirmor tu⁹ fortior su⁹ dicit. Quid
miruz si fortior efficeris hoste debilitato.
nisi forte in sanissimum amici dicā q̄ nō cel-
sat concupiscere aduersus sp̄m. Hec ille.
Quinto tales infirmitates viles sunt ad
querendū velocius regni celestis p̄solatio-
nes. Unde dēns facit homini sic m̄r pue-
ro q̄e ablactando acu compūgit in os ut
resipiscat et cesser a lacete. Unde Augustin⁹
in li. p̄fek. de se dicit. Excessi omnia precepta
tua. nec euasi flagella tua. Et seq̄. Nam tu
semper aderas seuens misericordia dixer et tam
risumis aspergens offensionib⁹ omnis illi-
citas iocundat̄ meas ut in te querā sine
offensione iocundari. Et sic dicit Gregor⁹
Dala q̄ nos h̄ p̄munt ad deū ire compel-
lūt. Hec ille. Atud patet in isto regulo q̄
deū quē nō curauit in sanitate quelūt i fi-
lii infirmitate.